
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 91 del 21-12-2020

N. 326 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: FORNITURA  LIBRI  DI TESTO AGLI STUDENTI RESIDENTI CHE
FREQUENTANO  LA  SCUOLA  PRIMARIA. A.S. 2020-2021. IMPEGNO DI SPESA.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (Approvazione del
testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado) e in
particolare l’art. 156 comma 1, che stabilisce che l'onere della
fornitura gratuita dei libri di testo delle scuole primarie è
attribuito ai Comuni di residenza degli alunni;

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448 (Misure di finanza pubblica
per la stabilizzazione e lo sviluppo) e in particolare l’art. 27,
comma 1, sulla fornitura gratuita dei libri di testo;

Dato atto che in ottemperanza alla normativa menzionata  questo
Comune  provvede alla stampa ed alla distribuzione delle cedole
librarie a tutti gli alunni residenti che frequentano le scuole
primarie;

Preso atto che i prezzi di copertina dei testi della scuola primaria
per l’anno scolastico 2019/2020 sono stati fissati dal MIUR con
proprio Decreto n. 367 del 17.04.2019;

Dato atto che i Dirigenti Scolastici delle scuole primarie hanno
comunicato a suo tempo gli elenchi dei libri di testo necessari per
gli alunni residenti in Scheggino, suddivisi per classe e tipologia;

Preso atto che non è stato possibile procedere ad identificare a
priori i fornitori in quanto le famiglie possono acquistare i libri
dove preferiscono;

VISTA la delibera di G.C. n. 65 del 24.08.2020, è stato approvato il
“Piano di assistenza scolastica anno 2020/2021”;

Vista la nota Prot. n.6299 del 11.12.2020 della Ditta Cartoleria
Piccola Parigi di Antonietta Cimarelli di Spoleto (PG) con la quale ha
trasmesso a questo Ente cedole librarie A.S. 2020-2021, per n. 1
alunno residente in questo comune;

Vista la nota Prot. n.6300 del 11.12.2020 della Ditta Cartoleria
Federici Paola di Spoleto (PG) con la quale ha trasmesso a questo Ente
cedole librarie A.S. 2020-2021, per n. 2 alunni residenti in questo
comune;

Vista la nota Prot. n.6301 del 11.12.2020 della Ditta “Nuova
Cartoleria Mariani” di Spoleto (PG) con la quale ha trasmesso a questo

AREA AMMINISTRATIVA n. 91 del 21-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Ente cedole librarie A.S. 2020-2021, per un importo di Euro 288,89
(esente Iva);

Vista la nota Prot. n. 6302 del 11.12.2020 della Ditta “Cartoleria
Luparini di Taffoni Rosella” di Spoleto (PG) con la quale ha trasmesso
a questo Ente cedole librarie A.S. 2020-2021, per un importo di Euro
38,54 (esente Iva);

Acquisiti i CIG rispettivamente per le ditte appresso elencate:

Cartoleria Piccola Parigi di Antonietta Cimarelli di Spoleto –-
CIG: Z842FE8556
Cartoleria Federici Paola di Spoleto – CIG: Z6FEFE858F-
Nuova Cartoleria Mariani di Spoleto – CIG: Z722FE8468-
Cartoleria Luparini di Taffoni Rosella di Spoleto – CIG:-
Z332FE8513

Ritenuto quindi opportuno assumere impegno di spesa per complessivi €
430,00 esente IVA al cap. 810 del bilancio 2019, relativo a: “Legge
448/98 art. 27 contributi alunni libri testo”, che offre la necessaria
disponibilità;

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 12.10.2020 con il quale e
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;

Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il T.U. 18.8.2000 n. 267;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 430,00 (esente IVA), per la fornitura1.
dei libri di testo per gli alunni residenti in questo comune e
frequentanti la scuola primaria A.S. 2020-2021, a favore delle
seguenti ditte che hanno fornito regolari cedole librarie:
Cartoleria Piccola Parigi di Antonietta Cimarelli di Spoleto –-
CIG: Z842FE8556
Cartoleria Federici Paola di Spoleto – CIG: Z6FEFE858F-
Nuova Cartoleria Mariani di Spoleto – CIG: Z722FE8468-
Cartoleria Luparini di Taffoni Rosella di Spoleto – CIG:-
Z332FE8513

Di imputare la spesa totale di euro 430,00 Iva compresa, al2.
capitolo n. 810 del bilancio 2020, relativo a: “Legge 448/98 art.
27 contributi alunni libri testo”.

Di dare atto che alla liquidazione si provvederà dietro3.
presentazione di regolare fattura elettronica da parte delle
librerie suddette e previa verifica della regolarità del DURC.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio4.
Finanziario dell’Ente perché provveda ai conseguenti adempimenti.

===============================================
  IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   Ass. Giampiero Eresia

AREA AMMINISTRATIVA n. 91 del 21-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,21-12-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 619 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  21-12-2020  al 05-01-2021

Dalla Residenza Municipale, 21-12-2020

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 21-12-2020

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 91 del 21-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


